
vvVINOŘSKÉ
NOVINY
MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ÚNOR 2022

Masopustní veselí Poděkování
Období mezi Vánocemi a postní dobou patří
masopustnímu veselí. Ve Vinoři mají tyto oslavy
již svou několikaletou tradici, o kterou nadšeně
pečují místní spolky, firmy a ins�tuce. Proto vás
můžeme pozvat hned na dvě veselice:

Ctěnický masopust
neděle 20. 2. 2022, 10–17 hodin
Oslava masopustu v Zámeckém areálu Ctěnice
je již tradičně spojená s oslavou cechu
řeznického. Pravou českou zabíjačku přichystá
a své speciality nabídne pražské řeznictví
Hudera a syn . O masopustn í vese l í se
postará harmonikář Franta Albrecht.

Pro dě� je přichystána výtvarná dílna, kde si
budou moci vyrobit neobvyklou masku, aby se
pak mohly zúčastnit masopustního průvodu,
který připraví Kultura Vinoř, z.s. Jejich
masopustní průvod zavítá do Ctěnic ve 14 hodin.
Chybět nebudou sladkos�, tradiční koblihy ani
pivo či horký mošt a medovina.
Program:
10:00–13:00 výtvarná dílna pro dě�
11:30 a 14:30 ukázka bourání prasete a výroby
jitrnic
14:00–16:00 masopustní průvod areálem
se spolkem Kultura Vinoř, z.s., hudba
Vstupné na venkovní akci je zdarma.

8. vinořský masopust
na Hoffmanově dvoře

sobota 26. 2. 2022 od 9 hodin

Tradiční česká zabijačka aneb žádný hněv
a žádná rvačka.

Po celý den vás čekají zabijačkové pochoutky
vyráběné naším mistrem řezníkem, harmonikář
a nakonec taneční večer s kapelou PRÓTEUS.
Masky vítány – nejlepší čeká odměna.

Z ÚŘADU

Rozpis mobilního sběru
nebezpečného odpadu na rok 2022

- str. 2 -

Z ÚŘADU

Parkování u NORMY
s časovým kotoučem!

- str. 3 -

Z ÚŘADU

Hledáme nové kolegy: REFERENT SPRÁVY
MAJETKU a TECHNICKÝ PRACOVNÍK

- str. 2 -

VINCENT

Nabídka letních
příměstských táborů

- str. 4 -

Masopust na Hoffmanově dvoře 2019Masopust ve Ctěnicích 2019, foto: Profimedia.cz

Pohled do haly

Sál Centra Mariapoli

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje:

1) rozpočet MČ na rok 2022 včetně rozpočtu
příspěvkových organizací dle předloženého
návrhu
2) rozpočet vedlejší hospodářské činnos� MČ
na rok 2022 dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MČ
na roky 2023–2027 dle předložené přílohy.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje termíny jednání zastupitelstva MČ
v roce 2022 takto: 17. 2., 21. 4., 23. 6., 22. 9.,
10. 11., 19. 12.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje odkup 1/8 z pozemku č. 1577/178
o výměře 17427 m² v k.ú. Vinoř a souhlasí
s uzavřením smlouvy s firmou Via Sancta Vinoř
s.r.o., IČ: 04212771 na odkup spoluvlastnického
podílu o velikos� 1/8 pozemku č. 1577/178
v k. ú. Vinoř.

Projednáno v zastupitelstvu MČ, výpisky z usnesení ze dne 20. 12. 2021

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje účelovou neinvestiční dotaci na
provoz sokolovny č.p. 35 v ulici Klenovská,
Praha-Vinoř (náklady na plyn, vodu, elektřinu)
pro TJ Sokol Vinoř, IČ:49281771, ve výši
250 000 Kč na rok 2022. Prostředky budou
čerpány z rozpočtové kapitoly 3419.

Pražská strojírna a.s., která sídlí u nás ve Vinoři,
se nejvíce proslavila vývojem a výrobou
kolejových konstrukcí a výhybkových systémů
pro tramvajovou dopravu. Mimo to je i velmi
společensky odpovědným podnikem, který
dlouhodobě podporuje kulturu a sociální oblast
v naší městské čás�. V roce 2022 obdržela
městská část od Pražské strojírny velkorysý dar
ve výši 100 000 Kč na zajištění sociálních služeb,
zejména pak na péči o seniory a příspěvky na
stravování nebo zájmové ak�vity dě� ze sociálně
slabých rodin.
Velké poděkování patří celému podniku
a jmenovitě panu Robertu Masarovičovi,
předsedovi představenstva. Takové podpory si
moc vážíme, protože pla�, že kdo včas dává,
dvakrát dává.

Ing. Michal Biskup, starosta

Termíny jednání zastupitelstva
do komunálních voleb

17. 2. 2022, 21. 4. 2022, 23. 6. 2022, 22. 9. 2022
Jednání probíhá prozatím v sále Centra
Mariapoli na adrese Mladoboleslavská 661.



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ÚNOR 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY
Dne 8. 12. 2021

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
uzavření zástavní smlouvy k zástavě zajištění
dluhů s firmou Neocity 29, s.r.o. se sídlem
Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 –
Holešovice, IČ: 068 29 325 a pověřuje starostu
k jejímu podpisu.

Dne 15. 12. 2021

Rada městské čás� Praha-Vinoř podporuje
žádost o změnu ÚP zkráceným postupem z OP
na PZO na pozemky par. č. 1539/20, 1539/21,
1539/22, 1539/23, 1539/24/,1539/25 a nově

vzniklé pozemky 1539/29 a 1539/30 v k. ú.
Vinoř za předpokladu, že pozemky 1539/13,
1539/28, 1550/3 a 1550/2 budou za 1 Kč
převedeny do majetku HMP, a souhlasí
s uzavřením Smlouvy o spolupráci s výše
uvedeným záměrem smajiteli předmětných
pozemků.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost Veroniky Ferencové, Muzea hl. m. Prahy,
ANO 2011, ODS, Sdružení pro Vinoř, TJ Sokol
Vinoř, KDU-ČSL, spolku Pastvina a ČSSD
o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem
informační vývěsky v ul. Mladoboleslavská
a schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
informační vývěsky v ulici Mladoboleslavská,
uzavřené s nájemcem
1) Veronika Ferencová
2) Muzeum hl. m. Prahy
3) ANO 2011
4) ODS
5) Sdružení pro Vinoř
6) TJ Sokol Vinoř
7) KDU-ČSL
8) spolek Pastvina
9) ČSSD
na dobu od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 za
nájemné ve výši 500 Kč/rok včetně DPH
v zákonné výši za předpokladu pravidelného
aktualizování vývěsek.

Dne 5. 1. 2022

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce č. 74N21/01 se
Státním pozemkovým úřadem na pozemek
č. 1555 v k. ú. Vinoř.

Dne 12. 1. 2022

Rada městské čás� Praha-Vinoř
souhlasí s akcí odvlhčení zdiva
na objektu pekárny a cukrárny
Marcipánka v ulici
Mladoboleslavská 8.

V prvních dnech nového roku došlo k odcizení
jednoho �sícilitrového kontejneru z prostor
vinořského hřbitova. Událost je nahlášena na
příslušné orgány a po dohodě se správcem svozu
odpadu zde umístěn ontejner nový. Nicméně

jsme událostí velmi překvapeni a prosím
obyvatele, kteří si všimli nějaké manipulace
s kontejnery na hřbitově, aby nás kontaktovali.

ÚMČ

Odcizený kontejner na hřbitově

Čtvrtek 24. 3. 2022, sobota 11. 6. 2022 a středa
21. 9. 2022 na těchto místech a v těchto časech:
ul. Mladoboleslavská (parkoviště u hřbitova)
24. 3. + 21. 9. v čase 18:10–18:30; 11. 6. v čase
11:10–11:30,

křižovatka ul. Mladoboleslavská x Lohenická 24.
3. + 21. 9. v čase 18:40–19:00; 11. 6. v čase
11:40–12:00.
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení
svozového vozidla: 739 412 393, 604 705 036.

Rozpis mobilního sběru nebezpečného odpadu na rok 2022

Od roku 2022 je služba sběru, svozu a zpracování
rostlinného bioodpadu v hnědých nádobách pro
vlastníky nemovitos� zdarma.
Pokud již máte nádobu na bioodpad
objednanou z předchozích let, nemusíte nic
měnit. Od letošního roku vám nebude účtován
poplatek za nádobu za bioodpad.
Noví zájemci mohou o nádobu požádat na
www.bioodpad.praha.eu. Nádob je dostatečné

množství a bezplatnost služby je trvalá z důvodu
legisla�vního rámce, není tedy nutnémít obavu,
že se na někoho nádoba nedostane. Pokud
žadatel má zájem o nádobu na sezónní svoz od
1. 4. 2022, stačí žádost vyplnit během února
2022.
Harmonogram svozu bioodpadu naleznete na
h�ps://www.psas.cz/harmonogram-svozu-
bioodpadu.

Svoz bioodpadu od letošního roku ZDARMA

Stručná charakteris�ka vykonávané činnos�:
• Příprava a plánování údržby a oprav nemovitos�
ve správě MČ Praha-Vinoř, aktualizace stavu
nemovitého majetku včetně zápisu do katastru
nemovitos�; agenda převodů nemovitos� a zřízení
věcných břemen na nemovitémmajetkuMČ Praha-
-Vinoř včetně projednání v příslušném orgánu MČ;
pronájem a výpůjčky pozemků ve vlastnictví MČ;
spolupráce se stavebním úřadem MČ Praha 19,
příprava podkladů pro výběrová řízení na základě
vyvěšených výzev, plánování údržby a oprav
místních komunikací včetně návrhů dopravního
řešení.

Kvalifikační předpoklady a požadavky
zaměstnavatele:
• vyšší odborné nebo střední vzdělání s maturitní
zkouškou, technický směr výhodou
• praxe z oboru správy a údržby majetku, inves�c,
popř. energe�ky,
• orientace v právních předpisech veřejné správy,
• znalost oborových norem, předpisů a postupů
výhodou,
• velmi dobré komunikační schopnos�,
• ak�vní znalost práce na PC (MS Office, Windows,
Excel, Internet),
• ochota se dále vzdělávat,
• flexibilita, schopnost pracovat v zátěžových
situacích, samostatnost v rozhodování,
• zodpovědnost, vysoké pracovní nasazení,
• řidičský průkaz skupiny B podmínkou.

Místo výkonu práce:Městská část Praha-Vinoř

Pracovní poměr: doba neurčitá, předpokládaný
nástup 1. 3. 2022, případně dohodou

Platové zařazení a platové podmínky:
9 platová třída (platové rozpě� 18 230–27 420 Kč)
dle zápočtu let odborné praxe, osobní příplatek dle
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,

Tajemnice Úřadu městské čás� Praha-Vinoř vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení funkce

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
a nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších
předpisů.
Benefity – stravenky, příspěvek na penzijní
připojištění, příspěvek na kulturu a sport,
příspěvek na dovolenou, sick days, příspěvek při
životních jubileích atd.

Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto
náležitos�:
Jméno, příjmení a �tul uchazeče, datum a místo
narození, státní příslušnost, místo trvalého
pobytu, název funkce, o kterou se uchazeč uchází,
datum a podpis uchazeče.

K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady:
• životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje
o dosavadních zaměstnáních a o odborných
znalostech a dovednostech
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém
vzdělání
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

Lhůta pro podání přihlášky:
doručeno úřadu do 12 hodin dne 9. 2. 2022.

Způsob podání přihlášky:
Obálku označenou „Výběrové řízení na funkci
referent správy majetku – NEOTVÍRAT“ zaslat na
adresu: Úřad městské části Praha-Vinoř,
Bohdanečská 97, Praha-Vinoř, PSČ 190 17, nebo
předat osobně na podatelnu úřadu.

Zpracování a uchování přihlášky s doklady:
Přihláška a požadované doklady k výběrovému
řízení budou zpracovány a uchovány v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU
2016/697.

Vinoř 17. 1. 2022
Bc. Monika Nová, DiS. tajemnice úřadu

RE FERENT SPRÁVY MAJETKU
Stručná charakteris�ka vykonávané činnos�:
• údržba a opravy nemovitos� ve správěMČ Praha-
-Vinoř a hřbitova, správa hřišť včetně drobných
oprav, péče o městskou zeleň – zahradnické práce
(např. sekání trávy, prořez keřů, péče o výsadby,
úklid lis�), zimní údržba veřejných prostor, běžná
údržba strojů a zařízení určených k údržbě veřejné
zeleně

Kvalifikační předpoklady a požadavky
zaměstnavatele:
• vyučení v oboru technického či zemědělského
směru,
• praxe z oboru správy a údržby majetku a veřejné
zeleně výhodou,
• dobré komunikační schopnos�,
• flexibilita,
• zodpovědnost, vysoké pracovní nasazení,
• řidičský průkaz skupiny B podmínkou.

Místo výkonu práce:Městská část Praha-Vinoř

Pracovní poměr: 0,75 úvazku, doba neurčitá,
předpokládaný nástup 1. 3. 2022, případně
dohodou

Platové zařazení a platové podmínky:
5. Platová třída (platové rozpě� 14 660–21 370 Kč)
dle zápočtu let odborné praxe, osobní příplatek dle
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 341/2017
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších
předpisů a nařízení vlády č. 222/2010 Sb.,
o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve
znění pozdějších předpisů.
Zaměstnavatel poskytuje benefity v podobě
příspěvku na stravování, kulturu a sport,
dovolenou, sick days a další.

Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto
náležitos�:

Tajemnice Úřadu městské čás� Praha-Vinoř vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení funkce

Jméno, příjmení a �tul uchazeče, datum a místo
narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu,
název funkce, o kterou se uchazeč uchází, datum
a podpis uchazeče.

K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady:
• životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje
o dosavadních zaměstnáních a o odborných
znalostech a dovednostech
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém
vzdělání
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

Lhůta pro podání přihlášky:
doručeno úřadu do 12 hodin dne 14. 2. 2022.

Způsob podání přihlášky:
Obálku označenou „Výběrové řízení na místo
technického pracovníka – NEOTVÍRAT“ zaslat na
adresu: Úřad městské části Praha-Vinoř,
Bohdanečská 97, Praha-Vinoř, PSČ 190 17, nebo
předat osobně na podatelnu úřadu.

Zpracování a uchování přihlášky s doklady:
Přihláška a požadované doklady k výběrovému
řízení budou zpracovány a uchovány v souladu
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU
2016/697.

Vinoř 13. 1. 2022
Bc. Monika Nová, DiS. tajemnice úřadu

TECHNICKÝ PRACOVNÍK



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ÚNOR 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Informace k dotacím na výměnu kotlů
POZOR! Zákaz provozu starých neekologických kotlů, které nedosahují alespoň 3. emisní třídy, začne platit již 1. 9. 2022!

Provoz zastaralých kotlů bude zakázán a bude
nutné je vyměnit za nové ekologické zdroje
vytápění. Vlastníci nemovitos� mohou na jejich
pořízení využít dotaci z programu Nová zelená
úsporám. Pro ty, kteří nebudou mít na výměnu
dostatek financí z důvodu nižších příjmů,
Ministerstvo životního prostředí připravilo
štědrou podporu z EU fondů o pomoci pro
nízkopříjmové domácnos� jsme informovali
v prosincovém čísle Vinořských novin.
Nová zelená úsporám rozdělí 8,5 mld. Kč na
výměnu zhruba 100 000 kotlů. Žádos� je možné
zas í lat od podzimu roku 2021 přes
www.novazelenausporam.cz a dotace činí až 50 %
způsobilých výdajů.

Kdo může o dotaci žádat
� vlastník nebo spoluvlastník nemovitos�
(rodinného domu, bytové jednotky nebo trvale
obývaného rekreačního objektu)

Na co lze dotaci čerpat
� na výměnu kotle na pevná paliva
nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu za nový
ekologický zdroj
� na výměnu lokálních topidel sloužících jako
hlavní zdroj tepla pro vytápění
� na výměnu elektrického vytápění za systém
s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem
� u bytového domu na výměnu plynového
vytápění za systém s plynovým tepelným
čerpadlem nebo za jednotku kombinované
výroby elektřiny a tepla využívající jako palivo
zemní plyn

Podporované typy zdrojů
� kotle na biomasu vč. akumulační nádrže / se
samočinnou dodávkou paliva (min. energe�cká
třída A+, pro kotle s ruční dodávkou paliva
povinná instalace akumulační nádrže)

� lokální zdroje na biomasu (sálavé
a teplovzdušné: třída A+, s teplovodním
výměníkem: třída A++)
� tepelná čerpadla pro teplovodní systém
vytápění (min. energe�cká třída A++)
� tepelná čerpadla vzduch-vzduch (min.
energe�cká třída v režimu vytápění A++)
� tepelná čerpadla pro teplovodní systém
vytápění s přípravou teplé vody připojené k FV
systému
� plynové kondenzační kotle (min. energe�cká
třída A)
� napojení na soustavu zásobování teplem
� kombinovaná výroba elektřiny a tepla –
pouze pro bytové domy

Jak podat žádost a jakou výši dotace lze získat
Žádos� podává žadatel nebo jím zmocněná
osoba před, v průběhu nebo po realizaci

opatření elektronicky na www.novazelena-
usporam.cz. Pro konzultace lze využít krajská
pracoviště Státního fondu životního prostředí
ČR, popř. bezplatnou infolinku 800 260 500 (po-
-pá 7:30 až 16:00 h) nebo napsat na adresu
info@sfzp.cz.

Souhrnné informace naleznete na webu
městské čás� Praha-Vinoř h�ps://www.praha-
v inor.cz/wp-content/uploads/2022/01/
Souhrnne-informace-k-dotacim-na-vymenu-
kotlu.pdf

Parkování u NORMY
Značka upravující režim parkování je u Normy
velmi dlouho, vyšel o tom první článek ve
Zpravodaji č. 141 (podzim 2019), v dalším pak
byla i vystřihovánka parkovacích hodin a mohl si
je každý ponechat. To znamená že bylo
distribuováno 1750 papírových parkovacích
hodin přímo občanům do schránek. K tomu
ÚMČ zakoupil a rozdal dalších 200 těchto
papírových kotoučků. Po přechodnou doby by
měla MP tolerovat jako náhradu za absenci
klasického parkovacího kotoučku i pouhé čitelné
napsání času odstavení vozidla na papír za
předním sklem, např. „Příjezd 11:20“.
Dopravní značka „Parkoviště s parkovacím
kotoučem“ (č. IP 13b) označuje parkoviště, na
kterém řidič musí při začátku stání umís�t
kotouč viditelně ve vozidle a nastavit na něm
dobu začátku stání, kterou nesmí až do odjezdu
měnit. Na dodatkové tabulce je pak
vyznačena doba, po kterou je tam bezplatné
parkování umožněno.
V poslední době se na ÚMČ obracela řada
občanů se s�žnos�, že značka není
respektována, parkoviště je z větší čás�
celodenně obsazené řadou vozidel řidičů, kteří
po zaparkování pokračují dále do centra MHD
a místo uvolní až pozdě odpoledne. K těmto
s�žnostem se připojila i NORMA, neboť jejich
zákazníci nemají kde parkovat. V tu dobu
zároveň na parkovišti stála dlouhodobě dvě
vozidla s propadlou červenou nálepkou STK. Na

základě všech těchto podnětů MČ požádala MP
o součinnost s �m, aby v první fázi docházelo
spíše k domluvě a vysvětlování. V další fázi pak
ke standardní kontrole dodržování parkování
v souladu s osazeným svislý dopravním
značením.

Alterna�vou k této regulaci parkování je
zavedení placených parkovacích zón, což v tuto
dobu MČ nepodporuje, i když to nelze
v budoucnu vyloučit. Pokud by je zavedly
i sousední MČ, došlo by k „vytlačení“ parkujících
na naše území a pak bychom museli přistoupit

k obdobným opatřením. Za�m tedy MČ aplikuje
pouze toto poměrně jednoduché a hlavně
bezplatné opatření pomocí papírových
parkovacích hodin.

Ing. Michal Biskup, starosta

Cedule u vjezdu na parkoviště u Normy

PO
14:00–15:00
Kroužek
školní
družiny

15:10–15:55
Krav maga
Kids 1

Petr Vrablic

16:00–16:50
Krav maga
Kids 2

Petr Vrablic

17:00–18:30
Krav maga
Petr Vrablic

19:00–20:00
Bodystyling

Jana
Habartová

ÚT
7:30–8:25
Jógalates
Markéta
Obrová

10:10–10:55
Cvičení
rodičů
s dětmi

M. Průšová

15:00–16:50
Pohybově taneční
průprava-dě�
Mar�na Průšová

18:00–19:25
Hlasový kurz
Markéta
Dvořáková

ST
15:30–16:15
Krav maga
Kids 3

Petr Vrablic

16:20–17:15
Krav maga
Kids 4

Petr Vrablic

17:15–18:15
Krav maga
Junior 1

Petr Vrablic

18:30–20:00
Krav maga
Dospělí 1
Petr Vrablic

ČT

10:10–10:55
Cvičení
rodičů
s dětmi

M. Průšová

15:00–15:50
Pohybově
sportovní
průprava

dě�
M. Průšová

16:00–16:50
TAP

ACADEMY

17:00–17:55
Jemná jóga
Markéta
Obrová

18:00–18:55
Rehabilitační
jóga, aby

zádanebolela
M. Obrová

19:00–19:55
Formování

těla
Marcela
Koucká

20:00–20:55
Bodystyling

Jana
Habartová

PÁ

7:15–8:10
Fit & Flow
dynamická
vinyasa jóga
M. Obrová

8:15–9:10
Jógalates
Markéta
Obrová

17:00–18:25
Kraniosakrální
jóga-kurz
M. Obrová

18:30–20:00
Restora�vní jóga a jógová

terapie-kurz
Markéta Obrová

SO

8:30–9:25
Fit & Flow
dynamická
vinyasa jóga
M. Obrová

NE
18:30–20:30

Krav maga, Dospělí 2
Petr Vrablic

TĚLOCVIČNA
KCVINCENT, Mladoboleslavská 515, pod zdravotním střediskem a lékárnou.
Více informací naleznete pod qr kódem nebo na www.praha-vinor.cz/zivot-ve-vinori/vincent/telocvicna/



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ÚNOR 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

ANIMÁK
Termín:
25. 7.–29. 7. 2022 v čase 8:30–16:30
1. 8.–5. 8. 2022 v čase 8:30–16:30
Cena zahrnuje:
Oběd, pitný režim, materiál, technika,
odborný lektor Hana Hořáková
Cena: 3 898 Kč

Náplň tábora:
Povíme si něco o tom, jak vznikl digitální svět,
seznámíme se s řečí programátorů a dě� si samy
vyzkouší vytvořit svou vlastní hru. Staneme se
youtubery a influencery, budeme vytvářet
videa, animace, příspěvky, které umís�me na
náš vlastní youtube kanál. Seznámíme se
s programy v počítači a aplikacemi na různých
zařízeních, jako je tablet, mobil, foťák nebo
počítač. Popovídáme si o tom, jak se bezpečně
pohybovat na internetu, a také o kyberšikaně.
Abychom si provětrali zavařené mozkové závity,
tak vždy po obědě, když počasí dovolí, budeme
trávit čas venku. V ceně tábora je jednodenní
výlet na nedalekou farmu, kde dě� budou moci
pod dohledem zkušeného ošetřovatele nakrmit
zvířátka, a popovídáme si o životě na farmě.

ANGLIČTINA S LEGEM
Termín: 18.–22. 7. 2022
Anglič�na pro dě� 6 až 10 let
Lego sady Brick By Brick pro dě� 6 až 12 let
Duplo hrátky pro předškoláky 4 až 6 let
Cena: 3 490 Kč
www.praha.brickbybrick.cz
praha@brickbybrick.cz

NOVINKA!
Brick by Brick a Amazoňan tradičně připravují
příměstské tábory pro žáky prvního stupně.
Letos poprvé ale myslíme i na dě� od 4 let a
máme pro ně připravený tábor, kde na ně čeká
spousta zábavy s kostkami Duplo. Letos také
poprvé ve Vinoři.
V dopoledním programu máte možnost výběru
ze 3 variant: anglič�na, Lego, Duplo.
Pro dě� od 4 do 12 let.

V letošním roce si přijdou na své i děti
předškolní. Nemusí tak svým starším souro-
zencům závidět, ale mohou se sami zúčastnit a
stavět si modely z Lego Duplo kostek,
samozřejmě podle návodu a s ozubenými
kolečky a hřídelkami – jako starší kamarádi.
Není Duplo jako Duplo.

Pro milovníky angličtiny máme připravený
dopolední jazykový program, ale ani oni nepři-
jdou zkrátka a v odpoledním programu si Lego
sady s motorem užijí.
A pro Lego mistry je tu celodenní program se
speciálními sadami Brick By Brick.

Samozřejmě je potřeba si užít i sportovní
ak�vity na čerstvém vzduchu, dovádět na hřiš�
a doplnit energii dobrým jídlem a pi�m, které
po celý den zajis�me.

www.praha.brickbybrick.cz
praha@brickbybrick.cz

MUZIKÁLOVÉ HERECTVÍ
Termín: 8.–12. 8. 2022
Vhodné pro dě� od 3 do 12 let
Cena: 2 500 Kč zahrnuje stravu a pitný režim.

Podrobnos� najdete na www.detska-studia.cz.
Přihlášky a další informace dostanete na:
musicstudio@detska-studia.com, a telefonu:
+420 602 684 198

Během našeho příměstského tábora si dě�
připravují mini muzikálové představení, které na
konci předvedou rodičům. Vyrábějí kulisy,
kostýmy, rekvizity. Tančí, zpívají a hrají celý
týden. Samozřejmě nechybí ani venkovní
radovánky, procházky a další klasické táborové
ak�vity.

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č.9. Den vydání: 28. 1. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz, Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

inzerce

Pevně věříme, že i přes současnou situaci se
nám podaří vyjet na lyžařské kursy. Tradiční
sedmáky v prvním turnusu nahradí osmičky,
které měly lyžák v loňském roce zrušený.
V druhém turnusu by měly vyrazit sedmáci, a to
7. C a 7. D. Třídy 7. A a 7. B se mohou těšit na
příš� rok. Na kursu jezdíme jak na sjezdovkách,
tak i na běžkách a doufáme, že nebudememuset
vytáhnout „pěšky“:-). Sněhu je za�m ve
Strážném dost, tak snad nám tam nějaký vydrží.
Běžky, jako již tradičně, si dě� mohou půjčit
v naší škole. Všichni se těšíme na týden plný her,
lyžování a zábavy.

Od února bychom se měli stravovat
v zrekonstruované školní jídelně. Krabičky
s jídlem zase nahradí talíře, vrá� se nám polévky
a v jídelně na nás bude čekat pojízdný pás na
špinavé nádobí a ve vývařovně nová myčka
bílého nádobí.

Hned na počátku února čeká 5. a 6. ročník
program první pomoci. Jde o dvouhodinový blok
nejen teorie, ale i „praxe“.

NOVINKY

Mona Kasten: Zachraň MĚ
Peter May: Skála
Robert Bryndza: Propast smr�
Bernard Minier: Údolí
Viktorie Hanišová: Anežka
Vlas�mil Vondruška: Královražda na Křivoklátě

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Jeff Kinney: Deník malého poseroutky – Páté
kolo u vozu
Jim Benton:Můj milý deníčku – Kluci, škola
a další šílenos�
Ivana Peroutková: Anička a divadlo
Petr Janeček: Černá sanitka: Třikrát a dost

V devátých třídách vrcholí „papírové“ přípravy
na přijímací zkoušky, v únoru je potřeba
odevzdat přihlášky. Termín pro podání přihlášek
je letos stanoven na 1. 3. 2022.

Žáci sedmého ročníku (7. D) začali vydávat školní
časopis, přejeme jim hodně prodaných vý�sků
a kladných hodnocení.

S přáním pevného zdraví vedení školy

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

Noc
s Andersenem
1. 4. 2022

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Letní příměstské táboryLyžák?

Zpět do jídelny

Výuka první pomoci

Příjímačky!

Školní noviny

Ilustrační foto, první pomoc, Autor: Mihajlo
Maricic | Informace: wellphoto - Fotolia


